Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que estude a possibilidade de

reajustar o salário dos servidores públicos municipais anualmente no mês de janeiro,

reiterando Indicação nº 012/2024, do vereador Tonhão da Borracharia.

Atualmente, o reajuste anual é no mês de maio, e os servidores precisam

de um reforço financeiro nos primeiros meses do ano, devido principalmente ao

pagamento de impostos (IPTU e IPVA) e materiais escolares das crianças.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de março de 2024.

LUIS CARLOS DA VILA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 022/2024

Recebida em 04/03/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
04/03/2024

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..